
Ledigheden er historisk lav, og i Næstved Kommune er der 
stort fokus på at sikre virksomhederne kvalificeret arbejds-
kraft. Aktuelt står over 660 unge uden job eller uddannelse, 
men med etableringen af det nye Center for Unge og Ud-
dannelse (CUU) intensiveres indsatsen for at få flere unge 
i arbejde eller uddannelse. De unge spiller en central rolle 
i fremtidens arbejdsstyrke og er en del af løsningen på ar-
bejdskraftudfordringerne.

På dagen præsenteres en konkret case med Erhvervs-
playmaker-indsatsen i samarbejde med virksomheden 
CH Systems. Målet er at skabe en tættere kobling mellem 
uddannelse og erhvervsliv, så flere unge får de rette kom-
petencer, og virksomhederne får den kvalificerede arbejds-
kraft, de har brug for.

I foråret 2024 gennemførte Næstved Kommune den årlige 
Erhvervsklimamåling, som viste et fald i andelen af virk-
somheder, der samarbejder med uddannelsesinstitutioner 
– fra 16 % i 2023 til 12 % i 2024. Målet er at øge dette til 30 
% i 2026, da et stærkere samarbejde er afgørende for at 
sikre unge adgang til arbejdsmarkedet.

Center for Teknik og Miljø fortæller om fremtidens erhvervs-
arealer i den kommende Kommuneplan.

Morgenbrief er en serie uformelle morgenmøder, som giver 
erhvervslivet direkte adgang til dialog med borgmester, 
kommunaldirektør, øvrige byrådsmedlemmer og direktører 
og centerchefer fra Næstved Kommune. Deltagelse er gra
tis, men tilmelding er nødvendig af hensyn til forplejningen.

Program
Kl. 7.00-7.10 Ankomst og Morgenmad

Kl. 7.10-7.15 Introduktion ved Borgmester 
Carsten Rasmussen og Kommunaldirektør 
Camilla Nowak

Kl. 7.15-7.25 Velkomst ved CH Systems, 
CEO Axel Manøe Jepsen

Kl. 7.25-7.40 Det nye Center for Unge og 
Uddannelse - betydning og muligheder 
for virksomheder ved ny Centerchef Dina 
Rosenkjær

Kl. 7.40-7.50 Konkret case om samarbejdet 
med erhvervsplaymaker ved Ole Hilden og 
CEO Axel Manøe Jepsen

Kl. 7.50-8.15 Oplæg om den kommende 
Kommuneplan og erhvervsarealer 
ved specialkonsulent i Center for 
Teknik og Miljø i Næstved Kommune, 
Christian Lærke Christensen

Kl. 8.15-08.30 Afrunding, netværk og 
tak for i dag ved direktør Willy Feddersen
 

Har du lyst til at være vært ved den næste 
morgenbrief? Så send en mail 
til ne@naestvederhverv.dk

MORGENBRIEF 
Dialog mellem Næstved Kommune og det lokale erhvervsliv

Du tilmelder dig til mødet på: 
www.naestvederhverv.dk/arrangementer/morgenbrief
Tilmelding senest den 17. marts 2025

Onsdag den 19. marts 7.00-8.30
CH Systems - Fiskerhusvej 20, 4700 Næstved

www.naestvederhverv.dk/arrangementer/morgenbrief

